[bookmark: _Toc86411674][bookmark: _Toc86410233]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/thumb/2/20/Babynini_rayon_coat.png/96px-Babynini_rayon_coat.png]
[bookmark: _Toc86411675][bookmark: _Toc86410234]АДМИНИСТРАЦИЯ
[bookmark: _Toc86411676][bookmark: _Toc86410235]МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БАБЫНИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«29»   марта    2023 г.

	№ 189

О проведении  месячника по благоустройству и Всероссийского субботника на территории МР «Бабынинский район»

В целях улучшения санитарного состояния и благоустройства населенных пунктов на территории МР «Бабынинский район» и руководствуясь Распоряжением Губернатора Калужской области № 26-р от 21 марта 2023 года «О проведении месячника по благоустройства территории и Всероссийского субботника на территории Калужской области»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить в период с 10 апреля по 5 мая 2023 года месячник по благоустройству на территории МР «Бабынинский район».
2. Рекомендовать главам администраций городского и сельских поселений МР «Бабынинский район» организовать:
2.1. Выполнение в ходе месячника по благоустройству сезонных работ по санитарной очистке территории населенных пунктов, ремонту, содержанию, восстановлению объектов благоустройства с привлечением организаций и учреждений вне зависимости от форм собственности, общественных объединений граждан и населения в порядке, установленном правилами благоустройства поселений МР «Бабынинский район».
2.2. Принять участие в проведении мероприятий по посадке саженцев и кустарников, цветочных культур и других декоративных зелёных насаждений.
2.3. Провести работы по ремонту и содержанию памятных мест, захоронений и мемориалов.
2.4. Принять участие во Всероссийском субботнике 22 апреля 2023 года.
3. При проведении месячника по благоустройству территории МР «Бабынинский район» руководствоваться правилами пожарной безопасности.
4. Постановление вступает в силу со дня опубликования в районной газете «Бабынинский вестник».

	Глава администрации

	   В.В. Яничев

image1.png